



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 7



AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº07/2021, cujo objetivo é a aquisição de equipamentos para o Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de eletroeletrônicos, destinados a atender à demanda da Prefeitura Municipal de Pacatuba, e integrarão como partícipes: Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho. Declarando vencedora a empresa com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	UND	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL, ELGIN ECO COR BRANCA, CAPACIDADE DE 24.000 BTU'S, NÍVEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A', CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, 220V MONOFÁSICO, COM FILTRO LAVÁVEL, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, COM TECNOLOGIA INVERTER, GÁS ECOLÓGICO R410A, COM FUNÇÕES: DESUMIDIFICAÇÃO, SWING, TIMER, E SLEEP CONTROL, REMOTO SEM FIO, PRAZO DE GARANTIA TENSÃO 110 OU 220	24K	ELGIN ECO 24K	R\$ 3.254,00	R\$ 9.762,00	R\$ 3.254,59	R\$ 9.762,77	0,00%	R\$ 3.510,00
7	2,00	UND	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, TIPO COLORMAQ AUTOMÁTICA, COR BRANCA, CAPACIDADE 12KG DE ROUPAS, COM FUNÇÕES DE LAVAGEM RÁPIDA, TURBO, 2 ENXAGUES, CENTRIFUGAÇÃO, DISPENSAR PARA SABÃO, LAVAGEM PELO MENOS DE 4 NÍVEIS DE ÁGUA, COM PELO MENOS 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM, CESTO EM PROLIPROPILENO ESPECIAL, CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, 110V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	LAC12	COLORMAQ LAC12	R\$ 1.955,00	R\$ 3.910,00	R\$ 1.955,05	R\$ 3.910,10	0,00%	R\$ 0,00
9	1,00	UND	REFRIGERADOR FROST FREE 375 LITROS, DUAS PORTAS, FUNÇÃO REFRIGERADOR, VOLTAGEM 110V.	CONSUL CRM43	CONSUL CRM43	R\$ 2.897,00	R\$ 2.897,00	R\$ 2.897,99	R\$ 2.897,99	0,00%	R\$ 0,99
11	27,00	UND	TRANSFORMADOR 220/110 VOLTS AUTO FORCELIN TRANSFORMADOR 1000 VA COM 2 ANOS DE GARANTIA, MANUFATURADOS COM MATÉRIA PRIMA DE EXCELENTE QUALIDADE E 0131200007 DISPONÍVEIS EM DIVERSAS POTÊNCIAS, EFETUAM TROCA DE TENSÃO 220V PARA 110V OU 110V PARA 220V, INDICADO PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDÚSTRIA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT POTÊNCIA 5000 VA TOMADAS DE SAÍDA 02 PESO APROXIMADO 9,9 KG DIMENSÃO APROXIMADA 13,1 X 16,0 X 18 CM.	SLIM PREMIUM	FORCELIN SLIM PREMIUM 0131200007	R\$ 145,00	R\$ 3.915,00	R\$ 146,47	R\$ 3.954,69	1,00%	R\$ 1,47
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.484,00		Subtotal Orçado: R\$ 20.526,55		0,21%	R\$ 42,55

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	21,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL, FOGÃO INDUSTRIAL INOX 40 X 40 COM FORNO ACOPLADO DESCRIÇÃO DETALHADA: FOGÃO INDUSTRIAL INOX, 4 QUEIMADORES DUPLOS, COM GRELHA 40 X 40 CM (8 PONTAS) E MESA COM PERFIL DE 10 CM, GRELHAS DA MESA E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, ESTRUTURA EM AÇO INOX ESCOVADO, TUBO DISTRIBUIDOR CROMADO (VARÃO CROMADO), CARACTERÍSTICAS DO FORNO EM AÇO INOX ESCOVADO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA, ACOMPANHA GRELHA, CONTROLE DE CHAMA NO VARÃO DO FOGÃO, FOGÃO PARA GÁS COM BAIXA PRESSÃO (GLP), GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS ENTREGA	CRISTAL AÇO	4 BOCAS	R\$ 1.808,00	R\$ 37.968,00	R\$ 1.808,01	R\$ 37.968,21	0,00%	R\$ 0,01

Subtotal Adjudicado R\$ 38.945,00

Subtotal Orçado: R\$ 0,00%

R\$ 0,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
5	1,00	UND	MINI PROJETO LED BRILHO DA IMAGEM. 1200 LM TAMANHO DA IMAGEM: 34 - 130 COM WI-FI. SIM CONEXÕES DE ENTRADA. VGA HDMI USB-A. RANHURA PARA CARTÃO SD FONTES DE LUZ LED COM CONTROLE REMOTO SIM COM ALTO-FALANTE SIM RESOLUÇÃO NATIVA. 800 PX X 480 PX ALTURA X COMPRIMENTO X PROFUNDIDADE: 67,5 MM X 201 MM X 153 MM PESO: 1,1 KG INTERVALO DE DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 1 M - 3,8 M RELAÇÃO DE CONTRASTE: 800:1 VIDA ÚTIL DA FONTE DE LUZ: 20000 H TIPO DE RESOLUÇÃO SUPOSTADA: FULL HD 1080P CONEXÕES DE SAÍDA: MINI JACK CABOS INCLUIDOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO, RCA TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO LCD.	EXBOM	PJ-072	R\$ 977,00	R\$ 977,00	R\$ 977,04	R\$ 977,04	0,00%	R\$ 0,04



Subtotal Adjudicado R\$ 38.945,00 Subtotal Orçado: R\$ 38.945,25 0,00% R\$ 0,25

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	UND	GARRAFA TÉRMICA, DE ROSCA, COM CAPACIDADE DE 01 LITRO AMPOLA DE VIDRO FUNDO DE POLIPROPILENO: COM TAMPA DE POLIPROPILENO LISA COR ESCURA (PRETA; AZUL ROYAL E AZUL MARINHO)	ENVICTA	ENVICTA	R\$ 31,90	R\$ 63,80	R\$ 70,97	R\$ 141,94	55,05%	R\$ 39,07

Subtotal Adjudicado R\$ 63,80 Subtotal Orçado: R\$ 141,94 55,05% R\$ 78,14

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	50,00	UND	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, PRETO, COM GRADE REMOVÍVEL POSSUIR OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA. POTÊNCIA: 1/4CV - 200 V. DIÂMETRO DA HÉLICE: 22. RPM: 1300 MÁXIMA, TENSÃO: BIVOLT; VELOCIDADE REGULÁVEL; EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO. COM MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	VENTISOL NEW	VENTISOL NEW	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00	R\$ 214,00	R\$ 10.700,00	8,88%	R\$ 19,00

Subtotal Adjudicado R\$ 9.750,00 Subtotal Orçado: R\$ 10.700,00 8,88% R\$ 950,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 69.242,80	R\$ 70.313,74	1,52%	1.070,94

Pacatuba-SE, 09 de Junho de 2021

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeira Oficial